nº 4.320/64 e Lei Complementar nº101/2000. 

Capítulo II 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Da receita Total 

Art. 2º. - O ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, 

para o Exercício de 2024, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a 

RECEITA em R$ 51.139.622,10 (cinquenta e um milhões cento e trinta e nove mil 

seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos) e fixa DESPESA em igual importância.  

Art. 3º. - As receitas são estimadas por Categoria Econômica, segundo a origem dos 

recursos, conforme o disposto nos Anexos desta Lei. 

Art.  4º. - A aplicação dos recursos discriminados no artigo 3.º far-se-á de acordo com as